
PUBLIKE KORNIZII
-3712-t-2-r/C645

azhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren

b.nr.9, Fush6 Kosove, ( (ne vazhdim "Fumi
8477, pdrfaq6suar nga: Fatmir Gashi:

ime laboratorike' Furnizimi me
fr kues: 61 6-2 l-37 l2-l-2-l

kushtet. duke o€rfshir€ gmimet dhe negullat

p€rshkrimit teknikjik ADVIA 560 5 sipas

21 053/1 Itl

Furnizimi me material shpe
reagensa p€r num€rues hema

p€r sh€rbime laboratorike- Furnizimi
ik ADVIA 560 5 - Loto 3

KONTRA
616-2

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (ne

dhe

" MEDBRAND " SH.P.K., Rr.Kuvendi Lezhds si"), adresa:,
me numdr unik te regjistrimit te biznesit andn tjet€r,
jan€ pajtuar te lidlrin nj€ kontrate publike per fumr

['urnizimi me rn,aterial shpenzues per per numerures
hematologiik ADrIIA 560 5 - Loto 3 numdr iden

Neni I t,€nda

l.l Ldnda e kontrate publike kornizd eshte te
pdr dor€zimin e mallrave ne vijim:

Furnizimi me reagensa p6r numErues hemato

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet e "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. K rdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetdr Kontrakt
k6saj kontrate putrlike kornizd, duhet q€ te dergoj
furnizim me sasite e tyre perkatese.

i perfshird ne k€td kontrate. tenton te bleie ikui ne bazE tE
"porosin€" tek furnizuesi, duke specifikuar I me artikuj per

1.3 Sasit€ e vlertisuara, td p€rcaktuara nd Pjes€ C, Lista e Qmimit, jane vet€m sasi indikat . Autoriteti(et)
Kontraktues i pdrrrrendur n€ Neninl.l 6sht6 (an€)
prokurojne mallerate pdrmendura ne I .1 . .

d detyruar te perdor€/in kete marr€veshje ze sa herd qd td

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me nga dita e n€nshk te kontrat€s dhe perfundon ne afat prej 36 uajve

Neni 2 .Kushtet e ddrges6s

2.1 Afati kohor per dorezim do td jetd 15 dite nga e ldshimit td urdher blerjes nga ana e Autori t Kontraktues.

2.2Yendi i dorezimit te fumizimit do te ietd e qendrat e IKSHP-se ne Prishtine

2.3 Inkotermi I zbatueshdm do td ietd DDP1 (Der e Detyrds td Paguara)

Neni 3Origiina

11
' ' DDP - Ddrgesat e Detyres te Paguara -Incoterms 20 l0 Nderkomb€tare e Tregtise



3.1 Furnizuesi duhet td dordzoie ni6 certifika
pranimin e pdrkohshdm td furnizimeve. Mos
kontrates

3.2 Origtrina e maLllrave do te percaktohet sipas
Code-) ose sipas rnarreveshjeve nd€rkomb€tare te

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njesi te fumizimeve jane paraqitur
totale indikative e: kontrates eshte 25 515.60
urdhdr blerjet tejkalojn6 sasinai totale
kornizii (duke pdrfshi16 + tridhjet6 pdrqi
Kontrat6s Publike Korniz6. kontrata do td
tridhjet6 pdrqind (30%)vlen edhe p6r
mund te beje porosi tjera pdr at6 pozic

4.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 4.1 md siper
Furnizuesit sipas liontratds publike kornize.

4.4 Pagesat do te behen nd p€rputhje me K

Neni 5Rendi i p€rpar6sisd sE dokumenteve t€

5.1 Kontrata perbrihet nga dokumentet nd vijim:

Kontrata Publike Komiz€;
Kushtet e Veganta te Kontrat€s;
Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontra
Tenderi i Fumizuesit, duke pdrfshi
Of'erta financiare (Lista e Qmi
Urdh€r blerjal

[sh'!no gdo dispozit€ tjetdr te

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrb€jne kont
paqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te
njdra ane dhe Furnrizuesit nga ana tjeter duhet te
duhet te d€rgohen rne poste, faks, email ose t€

6.2 N€se personi qd dergon komunikaten kdrkon
tij. Sa here q€ ka afat te fundit p€r pranimin e

pranimit te komunikat€s s€ tij. N€ te glitha ras
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dhdnia e n
n€se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€,
shkruar dhe {alet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj"
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk

(a)
(b)
(cl
(d)
(el
(f)
(c)

td origjines se fumizimeve, md
kushti mund teimi sipas kdtij

t td Doganave t€ Bashkdsisd Ewopiane (

ilat i ka ndnshkuar vendi ne fiald.

Ofeftdn Financiare, Lista e Qmimit e paraq
Derivimi i lejuar nga vlera totale indika
ikative ose vlerdn totale indikative
(30%), pa marre parasysh dat6n

automatikisht. Mospdrputhja
n/artikull, dhe ne rast te arritjes se

ull.

te jetd e vetmja pagese qe

e Pergjithshme dhe/ose te Veganta te

tratEs

Specifikimet Teknike;

s€ tenderitl.

konsiderohet se shpjegojn€ njOra tjetr6n
rendit te pdrparesisd nd td cilin jand dhdne

bejne me k€te Kontrate ndermjet Autoritetit
in titullir,'l e Kontrates dhe numrin e sai td
en oersonalisht.

tim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kdte
ikatds me shkrim, ddrguesi duhet td

d€rguesi duhet t'i marre t€ gjitha masat e

j€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose
qim, miratim, celtifikate apo vendim do td j
se"vendos€ "do t€ shenohen nd perputhje me

se voni
ketd si

uhet te mbahet apo vonohet pa arsye.
thanat. Ndonje

kur e kerkon
nddrprerjen e

ity Customs

nga Furnizuesi. Vlera
esht6 +/-30%. N6se
kontrat6s publike

e td skadimit td
lejuar plus/minus

ut te lejuar AK nuk

i ka borxh

dhe nd raste te
sipr5r

tifikimit

komunikatdn e

vdrtetim te
per te

dirni, pdrveg
ne forme t€

nga
dhe



6.4 (lo kontratd eshte pergatitur nd 
$uhet 

shj ne kat€r origiinale, tri origjinale pdr Autoni kups dhe

njfi origiinnl pff tumizualin.

PEr Autoritetin Kontra ktues Pdr Kontraktorin

F ATr.{rie

,6



1.6 ttlnkotermett' do
tregtare qe percaktojne
autoriteti kontraktues.

Neni 1 Pirkufizimet

I . I "Kontrat€" do te thote marrdveshj a e lidhur
nd formularin e kontrates td n€nshkruar nga
dokumentet e inkorporuar me reference ne t€.

I.2 "Produktet"'pErkufizohen si te mira materia
mallrat, artikujt, lenddt e para, makineritd dhe paji

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thot€ orsani
e Tenderit.

1 .4 "Furnizues" do td thotd njd person fizik ose j
kontrate fumizon mallra qd jane objekt i kdsaj

1.5 '?al6(t)" do t€ thot€ ndnshkruesit e kontrat€s.

te thote termat nderkom
mdnyren, kostot dhe

1.7 "Furnizim" d0 te thote dorezim i

vendosura dhe paketuata nrimEnlrrin e f.caktuar

1.8 "Qmimi i kontrat6s" do te thot€ gmimi qe i 
I

p€rputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose

1.9 "Shirbimet pas shitjes" do td thot€ sh€rbin
sigurimi i pjes€ve rezew1 qd i prodhon apo i di
furnizimet e produkteve.

l.l0 "KPK" do tri thotd Kushtet e Pdrgjithshme t€'

l.l1 "KVK" do t€ thotd Kushtet e Veganta t€ K

Neni 2 Gjuha dhe ligli i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktdsrrjne cili eshte ligji qe i p€rcaktorl

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara

Neni 3 Transferimii

3.1 Transferimi do td iete valid vetdm ndse ka
kontraten e vet ose nje pjesd td saj te nje pal6 e

3.2 Fumizuesi nuk mundet qd, pa miratim
ose nje pjesd td sa.j, ose ndonjd p€rfitim apo interesl

a) kur ka ngarkesd pdr pagese, nd favor td ban
td bEhen borxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast td dh€nies se td dreit€s s€ Furni
person tjet€r i rJetyruar ne rastet kur siguruesit

3.3 Pdr qdf limet e nenit 3.2, aprovtmi i nj€ trans
obligimet e veta p€r pjesen e kontrat€s qe tashmd

KUSHT E PERGJITHSHME

jet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit,
dt, duke pdrfshire td glitha shtojcat per

qe kan€ vlerd ekonomike, duke pdrfshire por
et, objektet n€ forme t€ ngurt€ te lengshme ose

e blerjes s€ mallrave, sig eshte e quajtur

idik q€ 6shtd pald e kdsaj kontrate dhe sipas
rate.

re tregtare qd pdrbejnd rregullat e r

q€ lidhen me transferimin e produkteve n

me cil€si, sesi dhe lloj t0 specifikuar nii

€ konhatB.

het fi.rnizuesit sig specifikohet nd
si mund tE b€het nEbazE td kontratds.

ndihmese. si: instalimi- mirembajtja, ri
ibuon furnizuesi dhe/ose detyrime td ngja

rates.

te $itha geshtjet q€ nuk jan€ td mbuluara n€

rmjet pal€ve hartohen n€ gjuh€n e specifik

e te shkruar pdrmes te ciles Furn

me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
ajo, perveg nd k€to raste:

ier€ve td Furnizuesit, td shumave qd duhettE

t siguruesve td Furnizuesit p€r te kdrkuar
kane shkarkuar humbien ose detvrimin e Furni

nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje
realizuar ose per pjesdn q€ nuk €shte bartur.

9 €shtd sh€nuar
dhe t€ gjitha

u kufizuar ne
gazshme.

mbi t€ Dhdnat

ve td k€saj

mit te termave
furnizuesi tek

si dhe to

i fumizimeve,
n€ lidhje me

nd KVK.

kontrat€n

ose qd do

nga ndonje
t.



3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratds duhet te
kontrat€s perveg nd raste kur transferimi behet ne

Neni 4 N€n-kontraktimi

4. I Nenkontrata eishte valide vetdm ndse ka rrr
njd pjese te kontnltes se tij nje pale td trete.

4.2 Elementet e kontrat€s qe do t€
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes.
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkri
Fumizuesin per vendimin e vet brenda 30 di1.d pu

ldshohet autorizirni. Fumizuesi nuk
n€nkontraktuesit e propozuar duhet te permbushir

4.3 Autoriteti kor.rtraktues nuk njeh lidhje k,cnr
siguroj, ku e konsiderone si td nevojshme,

4.4 Furnizuesi eslrtd pergjegj6s per aktet, gabimet
ose td punesu4ry6r, ne td njdjten mdnyrd si po t€
ose punetoreve te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furni

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marre ndonje obliginL
periudhes s€ garancis€ n€n konl.rat€ ndaj Furnizu
duhet qe, nd gfaledo momenti pas skadimit. t€
kontrakues, me kerkes€ dhe shpenzime te Autori
e garancisd se skaCuar.

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 dit€sh
Furnizuesit pa pagese ateherd kur eshtd e nevoj
dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve d
skicave, specifikirr.reve dhe dokumenteve tjera,
garancise, ose pas pranimit final te saj, Furni;zuesi
dokumentet tiera td kontrates.

5.2 P6rveg nese Crshte e nevojshme per qdllime
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as
pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i
dokumente plotesuese dhe udhezimet qe jan€ te n
demi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 l\dihma lidhur me rregulloret

6.1 Furnizuesi muurd te kerkoie ndihmen e
dhe informatave ntbi zakonet, urdh€rate apo ligier
furnizuesi gjate realizimit te obligimeve te tij me
nga Furnizuesi me shpenzime td Fumizuesit.

6.2 Ndse eshte e nevojshme, Iiurnizuesi do ta
furnizimet ashtu qii Autoriteti kontraktues t€ mund

6.3 Autoriteti kontraktues do td vendosd q6 t€
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit

lotdsojne kriteret e p€rshtatshmerisd q€ zbat
anke apo kompani te sigurimit ose institucion

e td shkruar pdrmes se ciles Furnizuesi ia

en dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen
rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kont

nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur ars
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kont

e pershtatshmerise.

re ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve,
direkte pdr ndnkontraktoret.

dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve te vet si
n akte, gabime ose neglizhenc€ e Furnizuesi

d ndonje pjese t€ kontratds ose aprovimi i
n nga obligimet e tij sipas kontrates.

te vazhduesh€m qd vazhdon pdr njd periudhe
lt, p€rkitazi me furnizimet qe i jep nenkontra

iudh€s se garancis€, t'i transferoj€ menj
it kontraktues, perfitimet e obligimeve td tilla

ndnshkrimi i kontrates, autoriteti kon
, nje kopje te skicave te pergatitura p€r reali
t€ kontrates. Fumizuesi mund td bleje kopj
rast se ato mund te gjenden. Pas l€shimit

i kthen autoritetit kontraktues td giitha skicat,

kontrates, skicat, specifikimet dhe dok
k duhet t'i komunikohen njd pale te tret€ n

r Furnizuesit urdhra administrative o€
per ekzekutim te mire te kontrates dhe

it kontraktues pdr marrjen e kopjeve td li
anesore td Republikes se Kosoves t€ cilat

. Autoriteti kontrakues rnund ta japd nd

meroj€ me kohd Autoritetin kontraktues per
marr€ lejet e kerkuara ose licencat e importit.

lejet e kerkuara apo licencat e impoftit
kontrates.

n pdr dhdnien e

ter financiar.

realizimin e

ditura Autoritetit
mplementimit te
do ta lajmdrojd
e veta nese nuk
ktues. Te gjithe

iithate mund td

he t€ agienteve
agjenteve td tij

it nga

tejkalon ate te
i, Furnizuesi
te Autoriteti
kohdzgiatjen

duhet t'i japd
n e kontrates

tjera tE k€tyre
certifikates sd

ifikimet dhe

tjera qd i jep
Fumizuesi pa

ato
kompensim

rregulloreve
td ndikojnd te
men e kerkuar

td dhdnat mbi

njd periudhe t€



Neni 7 Obligimet e pdrgiithshme td

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoid kontraten me
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e

ndonie defekt ne ,Furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave
konsideron se kdrkesa e nid urdhri administrativ
denimit per shkelje td kontratds, do ta njoftojd a

30 ditesh pas prarrimit td urdhrit. Ekzekutimi i

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veprojt
Kosov€s dhe do tij sigurojd q€ personeli i tij, t€
dhe t€ veprojnd sipas k€tyre ligjeve dhe rregul

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje td gjitha doku
konfidenciale. Pdrveg n€ rastet kur kjo eshte e

publikoje ose shpalos€ asnje detaj te kontratds pa

7.5 Ndse FumizuLesi esht€ grup, perberja e

Autoritetit kontralctues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo m€ vond se dita e nenshk
ekzekutim te plotii dhe te mire te kontrates.
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r q:f

duhur td obligime.ve kontraktore nga ana e Fumi

8.2 Siguria e ekzelkutimit td kontrates do t€ jetd n€

8.3 P€rveg asaj pjese te specifikuar ne KVK lid
brenda 30 dit€sh nga l€shimi i cerlifikates se pe

Neni 9 lSigurimi

9.1 Mallrat e filmizuara sipas kontrates duhet te
kund€r humbjes c,se ddmtimit te rast€sishem te
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa mand parasysh obligimet e sigurimit t€
plote, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues;
lendime personale qe shkaktohen nga
punetoreve te tyre.

Neni l0 'Iatimi

10.1 Furnizuesi eshte pergjegj€s per td gjitha tati
Kosoveis.

10.2 Te giitha tatinret dhe detvrimet tjera doganone

10.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gr
detyrr'meve doganore brenda dates prej 28 ditesl
pranimit te mallra'r'e.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft€ s, kjo ka ndodhur glate kohds sa ka qend ne Fumiziuesi.

rnizuesit

jdesin dhe sygeltdsine e duhur duke pdrfsh
zimit dhe kryerjen e puneve t€ tjera perfshir€

nistrative qe i jep autoriteti kontraktues.
shkon pertej fusheveprimit td kontratds, ai,

tetin korrtraktues per kdtd duke i paraqitur a

administrativ nuk do td pezullohet per shkak

sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi
it e tyre, dhe pundtor€t vendord te tij giit

dhe informatat e marra lidhur me kon
vojshme p€r qellime td ekzekutimit t€
jtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontra

t nuk do te ndryshohet pa pdlqimin

it te kontrates. furnizoi Autoritetin
e siguris6 do te sakt€sohet n€ KVK. Siguria e

o humbjeje q€ eshte pasoje e mosekzekutim
it.

e dhene nd pjesen IV td kontrat€s.

r me sherbimin pas-shitjes,
shme td pranimit.

sisuria e ekzekuti

te siguruara plotesisht me njd valute lirisht t
Lhoj ose blej€, transportoj, ruaj dhe shp€rnd

ga te gjitha ankesat nga palet e treta per dem
ri i kontratds nqa ana e Furnizuesit. n€nkc

dhe detyrimet doganore n€ perputhje me Ligji

onsiderohr:t se jane perfshire ne Ernimin e

n e kontralctuar nese konstaton se ka ngri
para dordzimit t€ tenderit dhe dat€s sd fundi

imin e gmimit td kontraktuar per shkak t€

aty ku eshte
pensimin per

Fumizuesi
iu ekspozuar

e tij brenda
ketij njoftimi.

Republik€n e

t'i respektojn€

si private dhe
ai nuk do t€

me shkrim t€

me siguri p€r
mit do te

te plot€ dhe td

t do td l€shohet

konvertueshme
ne mdnyren e

pdrgjegjesi td
tdaj pronds ose
traktuesve dhe

e Republikes se

te tatimeve dhe
te vertetimit te

jes s€ tatimeve



Neni ll Patentat dhe licencat

ll.l Furnizuesi do ta sigurojd autoritetin
patentave, licencave, skicave, modeleve ose mark
nese shkelja e tillij eshtd rezultat i veprimit sipas d

Neni 12 Periudha e ekzekutimit td

12.1 Periudha e ekzekutimit te detvrave do te fi
zgatjeve t€ periudh€s te cilat mund te lejohen si

Neni 13 Zgatja e periudhEs sd ekzekur

l3.l Fumizues mund t€ k€rkoj€ zgatle t€ periud
pritet se do td vonohet, pdr ndonjdrdn nga k

a) Autoriteti kilntraktues porosit fumizime eks

b) Kushte t€ jashtezakonshme klimatike ne
dordzimin e furnizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund t6 ndi
parashihen ne menyre te mjaftueshme nga nje

d) Urdhra administrative qe kand ndikuar n€ <l

furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdso

0 Te gjitha suspendimet e dorezimit dhe/ose
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qdjand permendur ne keto
Furnizuesit.

13.2 Brenda l5 ditiesh pasika kuptuar se mund tE
se ka per qellim tt! bejd kerkes€ per zgjatje t€ peri
perveg ndse ka ndonje marreveshje tjeter nddrmj
autoritetit kontrakl.ues te dhdna gjith€p€rfshir€se

13.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkrim
periudhds se reali:zimit n€se mund t€ arsyetohel,
Furnizuesin qd nuk i dshtd dhdnd e drejta per zgatl

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

I4.l N€se Furnizues me pergjegjesin€ e tij
sh€rbimet brenda limiteve kohore td specifikuarr
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas k
skadimit t€ periudh€s se kontrat€s dhe dates aktui
0,25%o nE dite te vleres sd furnizimeve te pa dorezr
Autoriteti Kontraktues mund te zbres€ demet e lik
e demeve td likuiduara nuk do td prekin detyrimet r

14.2 Nese mosdoriizimi i mallrave parandalon p€rr
te parapara n€ paragrafin 14.l do td llogariten n€ br

14.3 Ndse Autorite,ti kontraktues ka fituar te drejter
njoftoje me shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar t,

- te konfiskoje garancine e realizimit;

ktues nga te gjitha ankesat qe jane rezultat
ve apo emrave tregtare sig dshte specifikuar n€

nit ose specifikimit td dh€ne nga autoriteti

oje ne

Nenit
dattin e leshimit te Urdth€r Bleries.
13.

mit

sd ekzekutimit nese realizinri
arsye:

a ose plotesuese;

vendin e autoritetit kontraktues kane

nd ne dordzimin e furnizimeve, te

e realizimit, perveg atyre c1€ jand shkakua

d obligimel e veta sipas kontratds;

instalimit te furnizimeve q€ nrrk jand per sh

td pdrgj ithshme dhe te cilat nuk j and per

6 vones6, Furnizues duhet ta lajmdroj6
sE realizimit per te cil€n ai konsideron se

Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues,
tu qd te mund td kontrollohet kerkesa.

furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta leioi
nd menyre prospektive ose retrospektive,

td periudhis.

arrin t'i dordzojd ndonjd ose 116 gjitha mallrat
n€ kontratE, Autoriteti kontralctues, pa njofti

es, do td ketd td drejte, pdr secilen ditd q€
e t€ perfundimit. t'i marrd ddmet e likuiduara
ra deri nd nje maksimum prej 10 %o te vlerds

iduara nga pagesat te cilat duhet ti behen F
fumizuesit,,

imin e zakonshem te fumizimeve
te vler€s totale te porosise.

td kdrkoj€ s€ paku l0 oArc vlerds sE porosise ai

ne emer te vete Autoritetit, me nie ekonomik:

i p€rdorimit td
e, perveg

raktues.

iykim ndaj

i kontratds s€ vonohet, ose

instalimin apo

mundur t€

preJ

te gabimit t€

k t€ gabimit te

in kontraktues
tE drejte dhe,

30 ditdsh i jep

kete zgiatje te
ta informoj€

td realizoje
zyrtar dhe pa

nd€rmjet
barabarta me

le t€ porosise.
zuesit. Pagesat

met e likuiduara

pasi ta



- te nderprese kontraten, dhe ne k€td rast Furnr
- te hyje nd nje kontratd me nj€ pale te trete
paguhet p€r kdt€ pjes€ te kontratEs. Furnizues
ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar
- te konfiskojd garancind e realizimit
- te nddrpres€ porosine, dhe ne ketd rast Furni
do tdjete i detyruar te paguaj€ koston pl
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur tti

c. Ne rast se Auto'riteti Kontraktues ka prokuruar
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposir
do t€ kete td clrejtd pdr kompensim. Fumizues
d6met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; d
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permr
te porosise se lleshuar, td garancise sd performa

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka oroku
operatore ekctnomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka u

dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p

l0%ote porosise se leshuar, te garancis€ se perl
- te nderprese porosine, dhe nd kdtd rast Fumi
do tdjstO i detvruar rc paguaje koston plotesue:
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur te

Neni 15 l$uspendimi

l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher
pezullojd:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorezimin e fumizirneve nd vendin e orani
c. instalimin e furnizirneve qe jane dorezuar r

15.2 Gjat1 pezulli,rnit, Furnizuesi do te mbrojne d
ne ndonjd vend tjeter, nga perkeqdsimi, humbja a1

autoriteti kontraktues, edhr: ndse furnizimet jant
instalimi i tyre eshte pezulluar nga autoriteti kontrz

15.3 Shpenzimet plotesuese' qe jand shfaqur n€ lic
Furnizuesi nuk do te marre pages€ t€ shpenzimeve

a) ZgSidhur nd menlr€ td ndryshme ne kontrat(

b) esht€ i nevoish€m per arsye t€ kushteve td z

c) eshte i nevojshdm pcir shkak te ndonje gabir

d) eshte i nevcrjshdm p€r siguri td ekzekutimit
till€ nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gab

15.4 Furnizues nuk
kontraktues brenda
ankes€ per ta.

do te k.etd td drejtd pdr shtes
30 ditesh pas pranimit td urdhrl per te pezulluar progresin e dor€zimit se ka qellim td bej€

nuk do td ket€ t€ drejt€ pdr kompensim; d
dhdnien e pjesds se mbetur td lurnizimeve. Fur
gjithashtu do tejete i detyruar te paguaje

m ne emer te vete Autoritetit. me disa

esi nuk do td kete td drejte per kompensim. F
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e t

Ekonomik te kontrat6s publike

emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,

anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ket6
giithashtu do tdjetd i detyruar td paguaj€

hehequr prokurimin p€r sjellje t€ keqe td
ur qe te konfiskoj njd pjesd p:roporcionale,

dhe dergon shum€n tek Aurloriteti Kontr

ne emer te disa Autoriteteve tiera Kont

€hequr prokurimin pdr sjellje t€ keqe t€
dur qe te konfiskoj nj€ pjese proporcional
cds dlre d€rgon shumen tek Autoriteti Kon

i nuk do te ket€ td drejte pdr kompensim. F

dhe deme1 e shkahuara nge kjo pamundesi e t
or€vi: Ekonomik td kontrif€s publike

nistrati'v, ne gfarddo kohe ta udhdzoj€

it ne kohen e specifikuar per dor6zim; ose
vendin e trlranimit.

sigurojnd furnizimet e vendosura n€ depon e
demtimi per aq sa t€ jetd e nrundur dhe sa

dordzuar nd vendin e pranimit n€ pajtim
es.

me kdto masa mbrojtdse do t'i shtohen qmi
lot€suese ndse pezullimi esht€:

ose

onshme klimatike ne vendin e pranimit:

i te Furnizuesit: ose

mire te kontrates ose te ndonje pjese td saj pd
nga autoriteti kontraktues.

ne gmimin e kontrat€s perveg nese ai e lajm

zuesi nuk do te
plotesuese dhe

ekonomik:

zuesi gjithashtu

i; dhe
ize.

me nJe operatore

Furnizuesi nuk
plotdsuese dhe

Ekonomik
alente me l07o

me disa

rit Ekonomik
, ekuivalente me

izuesi gjithashtu

I dhe

qd te

urnrzueslt ose
te k€rkuar nga
kontrat€n, por

td kontrat€s.

nevoJa e

autoritetin



15.5 Autoriteti kontraktuesr, pas konsultimit me t
te periudhes se realizimit qd do te behen nga
arsyeshme sipas nnendimit te autoritetit kontraktut

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 (

Furnizues, duke njoftuar atrtoritetin kontraktues, r
nd€rpresd kontraten.

15.7 Ne rastet kur procedlura e dhenies ose reu

pdrmbajtj esore, panegullsi've ose mashtrimit, Aut
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribrr
t'i beje pagesat ose muncL t'i khej€ shumat qe

parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i pezutlimit te kontrates eshte qe
parregullsit€ apo rnashtrimet kan€ ndodhur ne t€ v
td rifillojd sa me r;hpejt qd €shte e mundur. Gabir
kontrates ose dispozitave rregullative qe rezultoj
shkaktoje humbje nd buxhetin e Autoritetit Kontra

Neni 16 Cildsia e furnizimeve

l6.l Furnizimet duhet t'i plot€sojnd specifikirnet
konform ne te gjil-ha aspektet me skicat, sondazh,
cilat duhet td mbahen nd dispozicion td Autoritetit
te kontrates.

16.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare td
furnizuesi per autoritetin kontraktues. Nd kerkese
k€tE pranim sipas kontrat6s dhe te tregojd numrin
Materialet, artiku;t dhe mostrat e specifikuara r

plotesojn€ kdrkesat per ketd pranim para se te inko

16.3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do te inl
td fumizohen jane pranuar teknikisht nd kete merr
zbulon defelce osr: gabime, dhe nd ket€ rast ato du
jepet mundesia t'ii riparojd dhe t'i permiresoj€ n
artikuj do t€ pranohen pdr inkorporim nd fumizimt
t€jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 llnspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do te sigurojd qe fumizimet te
autoritetit kontraklues te vazhdojd me pranimin e

vdshtirdsite qe mund t'i hase ne k€td aspekt, dhe ati

77.2 Autoriteti kontraktues do td kete td drejte
komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe te
gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodf
nese komponentet, materialet dhe mjeshtdria kar
prodhimit, fabrikirnit, pdrgatitjes ose nd vendin e p

17.3 Pdr q€llime te testimeve dhe inspektimeve te 1

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht
pajisje, vegla, pune, materiale, skica dhe td dh€

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues p

c) T'i jap€ autoritetit kontraktues qasje n€ gfar

17.4 Ndse perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues

rnizuesin, do te percaktoje
urnizues perkitazi me kete

ato pagesa
ankese ne mdn

t€, dhe pezullimi nuk eshtd p€r shkak te
und te kdrkojd te vazhdo.je me tfumizimet

izimit td kontrates b€het e pavlefshme pdr s

teti kontraktues do ta pezulloi€ realizimin e

en Fumizuesit, atehere Autoriteti kontraktues
tashm€ jane paguar, ne proporcion me

verifikohet n€se gabimet permbajtjesore t€
Nese ato nuk mund t€ konfirmohen. reali

permbajtjesore ose parregullsit€ do te jen€
nga nj€ veprim ose mosveprim qd shka

knike t€ paraqitura n€ kontrate n€ td gjitha
, modelet, mostrat, strukurat clhe kdrkesat ti
ontraktues p€r qellime identifiliimi giate periud

apara nE KVK duhet t€ bdhen me kdrkesd
te saktesohen materialet, artikuit dhe mostrat

sasis6 dhe vendin ku do t€ b€het pranimi nd
kdrkes€ duhet td certifikohen nsa autoriteti

ne fumizime.

rr€ furnizime ose nd orodhim t€
ato prap€ mund te refuzohen n€se ndonj€

te nddrrohen menjdher€ nga fumizuesi. F
ialet dhe artikujt qe jan€ refuzuar, por

vetem nesejand riparuar dhejane pdrmirdsuar

n ne vendin e pranirrrit me kohe q€
lzlmeve Furnizuesi konsiderohet se i ka

nuk do t'i lejohet qe te paraqesi€ ndonje arsye

here pas here te inspektoj€, kontrollojd,
ntrolloje perparimin e pdrgatitjes, fabrikimit

per t'u dorezuar sipas kontratEs, n€ mdnyre
cilesind dhe sasind e k€rkuar. Kio do td
mit apo ne vendet qdjane specifikuar nd K

la, Furnizues do te:

pa pagese, ndihme, mostra ose pjes€ per
td prodhirnit qd zakonisht k€rl<ohen per i

r vendin dhe kohen e testimevel

kohe td arsyeshme n€ vendirr ku do t€ reali

uk eshte prezent ne datdn e ,vendosur p€r m, furnizuesi

dhe/ose zgSatje

te drejt6 dhe te

t t€ Furnizuesit,
30 ditesh, ose te

te gabimeve
.€s. Ne rastet

mund te refuzoj€
ind e gabimeve,

si dhe
i i kontratds do

giitha shkelje td
ose q€ mund te

dhe tE jend
n€ kontrate, t€
Es s€ realizimit

te d€rguar nga
dorezuara p€r

nyrdn e duhur.
kontraktues se

eq€do
lim tjeter

it mund t'i
materiale dhe
at€ mdnyre qe

munddsohet
r€ plot€sisht

vonese.

dhe testojd
prodhimit td
te percaktojd
n€ vendin e

estim, makina,
im dhe testim;



mundet qe, perveg nese ka marre udhezim tjet
konsiderohet se eshte b€re n€ prezencdn e auto
certifikuara si duhet te rezultateve td testit te Ar
pranoje rezultatet e testit.

17.5 Nese komponentet dhe materialet i kand kahr
furnizuesin ose ta miratoid certifikimin e fumizue

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues
mendimin e vet brenda l5 ditesh nga mospajtimi
kdto teste te persdriten n€ te nj€jtat kushte dhe rre
zgf edhur me marrdveshje te nd€rsjelle. T6 gjitha r
t'i komunikojd l'ezultatet e keOrre testeve pa von€
Kostoja e ri-testin'rit do t€ bartet nga pala pikiipam

17.7 GjaIE realizimit t€ detyrave t6 tyre, autoriteti
personave t€ paautorizuar informata lidhur me me
kan€ marr€ gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ p€rgiithshme t6 pa;

18.1 Pagesat do tE behen ne Euro. Pagesat qe dul
llogarine bankare te dhend ne Pjesen V, Identifil
formular, qe i bashkengjitet kerkeses pdr pagese, c

18.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md s
pranueshme per pagese eshte regjistruar nga de
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa p€r pag
shumd nga kdrkesat thelb€sore.

18.3 Periudha pre.l 30-dit€sh mund td pezullohet
plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet per shl
sepse ka deshmi q€ shpenzimi mund t€ mos jt
menjdhersh€m per q€llim t€ kontrollimeve tjera.
brenda I 5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageser
pagese e p€rgatitur nd m€nyren e duhur.

18.4 Pasi q€ te ketd kaluar afati i fundit i dhene ne
sd vonuar, td kerkojd interesin p€r pagese td vont
Kosoves n€ diten e pare te muajit ne te cilin ka s

pagesd td vonuar do t€ zbatohet per kohdn q6 kal
dhe dates ne td cilen debitohet llogaria e Autoriteti

18.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga sk
Furnizuesit qd ose te mos e realizoje kontratdn, o:
kontrakues.

18.6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues 6sht6 dukr

autoritet kontrahuLes nuk plotdson obligimet e tij
mund te informo.le AQP-n€ per shkelje te tille. A(
dhe i t6 glitha kontr:atave te perbashketa korniz€ te

Neni 19 Dor€zimi

l9.l Fumizuesi duhet t'i dorezoj€ fumizimet ne pa
td Fumizuesit deri ne pranimin e tyre te p€rkohsher

79.2 Fumintesi do t'i paketoje furnizimet ashtu siq

nga autoriteti kontraktues, td vazhdoi€ testi
it kontraktues. Fumizuesi nrenieher€ do t'i
iteti kontraktues, ndse nuk ka qend prezent

testet e sipdrpermendura, autoriteti kontra
t lidhur me k€td.

nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili
till6. Autoriteti kontraktues ose Furnizues

a, ose niise ndonjdra pald k€rkon, td testohen
e testimit do t'i dorezohen autoritetit

te fumiztresi. Rezultatet e ritestimit do t€ i
e sd cil€s d€shmohet se eshte gabim pas ri

ntraktues dhe personat e autorizuar nga ai
e ndennarrjes se prodhimit dhe operimit, t€

te b€hen sipas fatures se lestruar nga Fum
mi Financiar, i kdsaj kontrate q€ e plot€son

te pdrdoret per t'i rapoftuar ndryshimet n6 I

ume se 30 ditesh kalendarike nsa data ne
rtamenti p€rkates. Data e pageses do t€

nuk do te jet€ e pranueshmr: n6se nuk pl

e lajmeruar Furnizuesin qei kdrkesa pdr
se nukjand dordzuar dokumentet e duhura
legjitim. Nd rastin e fundit mund te

urnizues do td jap€ sqarime, rnodifikime apo
do te llogaritet nga data nd te oil€n 6sht6 regji

in'18.2, Furnizues mundet q€, brenda dy
me norme td re-zbritje qe zbatohet nga instit
uar afati i fundit, plus shtatti pike te p6rqi
ndermjet dates s€ afatitG ftndit td pageses

kontraktues (perfshihet).

imi i periudhds s€ dhdnd nd Nenin 18.2 do
ta nddrpresd ate, me paralajmtirim prej 30

bler€ ne em€r tE Autoriteteve tiera Kontrakt
ipas kesaj kontrate sidonros obligimet e Nen
mund t€ ndaloj€ autoritetin kontraktues nga

nga AQP.

m me kushtet e kontrates. Funrizimet do t6

ohet per te parandaluar demtimin apo

i cili do te
je kopjet e

testit, do t'i

do ta lajmdroj€

t'ia japd tjetrit
t€ kerkojne q€

nje ekspert i
es, i cili do

pdrfundimtare.

do t'i shpalosin
ilat informata i

do td behen nd
mizuesi. I njejti
garind bankare.

cildn kerkesa e

data ne t€ cildn
njd ose me

nuk mund td
tJesore ose

njd inspektim i
formata td tjera
uar kdrkesa o€r

h pias pages€s

ionii l€shues i

Interesi pdr
p€rfshihet)

i japin t€ drejte
p€r Autoritetin

dhe n€se nje

l8L2: furnizuesi
rimi i ndonje

min e glendjes
l0



se tyre gjatd trar.rspoftit deri nd destinacionin
mjaftueshdm pdr te perballuar pa kufizime, barl
reniet giat€ tranzitit dhe mbajtjen ne ambient te I
eshte e mundur, largesise sd destinacionit perfund
bartje t€ r€nde nd t€ gjitha pikat gjatd transitit.

19.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenr
nd menyrd t€ hapur ne KVK, dhe i nenshtroher
kontraktues.

19.4 Asnjd furniz:im nuk do t€ transportohet as te
urdhrin e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fur
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve te fumizuesit, <

19.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte bere
dy pal6t se dorezirni i fumizimeve esht€ bere nd p:

Neni 20 Operacionet e verifi kimit

20.1 Furnizimet nuk do td pranohen derisa t€ je
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizr
final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontrakues, giatd progresit te dor,
ketd fuqine qd te urdh€roje ose te vendos€:

a) heqjen nr::a r,endi i pranimit, brenda asa

furnizimeve 1€ cilat, sipas mendimit t€ autoritet

b) z€venddsiimin e tyre me fumizime te mira

c) heqien dhe ri-instalimin e mire te pajisje
pjesshme te tyre, ose ndonjd instalim qe lid
p€rgjegies furnizuesi, e q€ sipas mendimit te ar-

d) qe puna e bdrd ose mallrat e dordzuara
pajtim me kontraten, ose qd furnizimet apo njd p

20.3 Furnizuesi, srL m€ shpejt qd eshtd e mundur dl
NEse Furnizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhravr
tjere pdr t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimr
Autoriteti kontrakriues do t'i zbres€ nga parate qe
Fumizuesit.

20.4 Furnizimet c1€ nuk jand t€ cil€sis€ se kdrk
furnizimeve tE refizuara. Shenja nuk duhet td je
komerciale. Furni;zimet e refuzuara fumizuesi d<

kontraktues, brenda njd periudhe qd e sakeson au
me te drejtd me shpenzim dhe me rrezik td fumiz
refuzohen.

Neni 2l Pranimi i p6rkohsh6m

2l.l Furnizimet do te merren pdrsiper nga Autorir
ken€ kaluar nd menyre t€ kenaqshme testet e kerkt
pranimit te perkohsh€m ose n€se konsiderohet se e

21.2 Fumizuesi mund te beje kerkese, duke lajn
perkohsh€m ateher€ kur furnizimet tdjend te gatsh
dit€sh nga pranimi i aplikacionit td fumizuesit do ti

- t'i leshoj€ fumizuesit certifikat€n e pranimit

tyre, sig eshtd dhen6 ne kontrate. Paketimi
e ashpdr, ekspozimin ne temperatura
. Madhesia e paketimit dhg' pesha duhet t'i
td furnizimeve, dhe munddsise s€ mu

dhe jashtd pakove duhet te jerre ne pajtim me
ndryshimeve qd mund td urdhdrohen md v

n€ vendin e pranimit derisa furni
izuesi do tejet€ pdrgjegjds per dor€zim nd
jan€ te nevojshme per q€llime t€ kontrat€s.

kur ka deshmi me shkrim qe eshtd ne d
m me kushtet e kontrat€s.

E realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
para transportit, ne piken e dorezimit

mit te furnizimeve dhe para se te merren fu

kohe ose ikohesh sig eshtd sp,ecifikuar n€
kontraktur:s, nuk jane ne pajtirn me kontraten;

he te p€rshLtatshme;

pa marrii parasysh testet e mdparshme td
me materialet, mjesht€rind ose dizajnin
tetit kontraktues nuk esht€ nij pajtim me kont

materialet e pdrdorura nga furnizuesi jane
e tyre nuk i plotdsojne kerkesat e kontratds.

me shpen;rime t€ veta, duhet t'i evitoje de
Autoriteti kontraktues do te ket€ te dreite te
q€jan€ pasoje e kesaj, apo Q€ do te shfaqen

te paguhen ose te cilat do tii b6hen obligim

do td refuzohen. Njd shenje speciale
e atilld q€ t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje

t'i heqd nga vendi i pranimil, ndse kdte e

iteti kontraktues, dhe nese kirr nuk realizohet
it. Te gjitha pundt qd perfshijnd materialet e

kontraktr,res kur te jen€ dord:zuar nd pajtim
dhe t€jen€ autorizuar, si dhe tdjete l€shuar
l€shuar.

autoritetin kontraktues, prSr njd certifik
p€r pranim te p€rkohshem. t\utoriteti

veproje sipas njerds nga keto me posht€:

perkohshem me njd kopje pdr

duhet td jete i
, kripdn dhe

shtaten, nese

sd pajisjeve pdr

e dh€na
nga autoriteti

t€ kete pranuar
in e pranimit te

zicion per td

shpenzime td
ne destinimin

zimet, duhet t€

td t€ gjitha

ose pagesat e
td cilin €shtd

nuk jan€ n€

e specifikuara.
nesojd persona
shkak td k€saj,
pdr t'iu paguar

t'u vendoset
vlerdn e tyre

autoriteti
do td hiqen

fuzuara do td

kontratdn, t'i
€ certifikate e

te pranimit td
brenda 30

duke

il



th€ne, nese kjo 6shtd e p€rshtatshme, rezervat
tij jane p€rfunduar furnizimet n€ pajtim me ko

- td refuzojd aplikacionin, duke i dhdnd arsyet
e kerkon Furnizuesi per ta ldshuar ceftifikaten.

21.3 N€se rrethanat e jashtezakonshme e b€jn€
periudhds se fiksuar p€r pranim te perkohshem
v€rtetuar pamundesin€ e tille, nese esht€ e mun
refuzimit do te pdrgatitet brenda 30 ditesh pas dat
do td nxise shfaqjen e k€tyre rrethanave per t€
p€rshtatshme pdr pranim.

21.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t,

furnizimet brenda nje periudhe prej [30] ditesh, a,

asaj periudhe, perveg ne rastet kur certifikata e

pranimit pdrfundimtar. N€se furnizimet ndahen m
p€r certifikat€ td r,'egante pdr secildn pjes€.

21.5 Ne raste te dordzimit tE pjessh€m, Autoriteti I

t€ pdrkohshdm.

21.6 Pas pranimit. t€ p€rkohshdm te fumizimeve
materialet qd nuk k€rkohen m€ p€r pdrdorim pdrl
mbeturind apo perrges€ dhe te bej€ ndonje ndryshi

Neni 22 Obligimet p6r garanci

22.1 Furnizuesi do td garantoje q€ furnizimet td jr
td gjitha p€rmir€simet e kohdve td fundit ne di;
Furnizuesi do te garantoje q€ asnjd nga furnizim
mjeshteria. Kjo garanci do td mbetet e vlefshme nt

22.2 Fumintesi do te jete pergiegjes per mdnjani
cilat mund td paraqiten, apo te ndodhin gjat€ periu

a) rezultojn€ rrga perdorimi i materialeve de
Furnizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e l

c) shfaqen gjate ndonjd inspektimi t€ b€re nga.

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta per

praktikohet. Periudha e garancise pdr td gjithd arti
cilen €shte bdrd r,derrimi ose riparimi sipas vk
vazhdohet vet€m per ate pjese td fumizimeve qe es

22.4 Nese shfaqet ndonj€ defek ose ndodh ndonj

lajmeroj0 Fumizuesin. N0se Furnizuesi nuk anit
afatit kohor t€ parapare ne njoftim, autoriteti kontri

a) te konigjojij defektin apo d€min vete, ose
shpenzimet e Furnizuesit, nd te cilin rast kosto
qe duhet t€ paguhen ose garancit€ qd mbahen p
b) ne rast se nuk ka sasi td duhur ose asnj€ gar:
Furnizuesi; ose
c) t€ nddrprese kontratdn.

225 Obligimet e mirembajtjes do te parashihen n€
s€ garancis€ nuk eshte e specifikuar, ajo do tejete
pdrkohshem.

tij, dhe pdrveg tjerash, edhe dat€n n€ t€ cil6n
dhe jane te gatshme pdr pranim td

dhe duke specifikuar veprimin te cilin,

pamundur qe te vazhdohet nlo pranimin I
final, autoriteti kontraktuer; e pdrgatit njE

, n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata
nd t€ cil€rr kjo pamund€si pushon se ekzi
ituar obligimin e paraqitjes se fumizimeve

lEshoje cerlifikaten e pranimirl td
t€ konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn ne

pranimit te perkohshem konsiderohet se p€
kontrat€ nii pjese, Furnizuesi do td kete te drej

ues rezervon te drejtdn per te dhen€

Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e

,azi me realizimin e kontrat€s. Ai siithashtu r

t€ gjendjes sd vendit te pranimit sig kdrkohen

te reja, td pap€rdorura, td modeleve td fundit
n dhe materiale, pdrveg n€se kdrkohet
te mos kend defek qd shkaktohel nga dizajn

menyrd q€ saktdsohet nd K\/K.

n e defekteve, ose ddmeve nii ndonje pjes€

se garanois€ dhs tg cilat;

mjeshteris€ s€ gabueshme ose dizajnit

rnizuesit gjat€ periudhds sd gar:ancisd; ose

utoriteti kontraktues ose ne emrir te tii.

irdsoje defektin ose demin sa me shpejt qd
jt e nderruar ose t€ riparuar do te filloj€
imit te autoritetit kontraktu,es. periudha e

ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

dem gjate periudhds se garancise, autoriteti
ta kompensojr! dtlmin fige ndfilje defekt ose
ues mund te:

punesoj€ dik€ det€r p€r ta ber€ punen ne
e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€
Fumizuesit ose nga t€ dy;
nuk €shte efektive kdrkoni qd t€ mermi

VK dhe ne specifikimet teknike. Nese
dit€. Periudha e garancisd do t€ filloje nd

t2

mendimit td

mendimit te tij

gjato
per ta

pranimit ose e

Furnizuesi nuk
nj€ giendje td

ose te refuzoj€
itdn e tundit td
n certifikat€ te
te beje kerkes€

td pjesshem e

e dhe
te heqd ndonj€
kontratd.

td pdrfshije
nd kontrate.

materialet apo

fumizimeve td

t€ mire nga

te mund td
nga data n€ te

isd do td

ktues do ta
jt! ddm brenda

n dhe me
nga parate

e duhur nga

a e periudhes
e pranimit t€



Neni23 Sh€rbimet pas-shitjes

23.1 Sh€rbimet pas-shitjes, ndse kerkohen ne kc
Fumizuesi do td mane p€rsip€r t6 realizojd c

furnizimeve dhe t€ siguroje shpejt pjesdt rezerv€.
gfitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe do
distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezetyE te cilat Autoriteti kontraktur
vendim nuk do ta lirojd Furnizuesin nga obligi

b) nd rast td nd€rprerjes se prodhimit te pjesev
pdr t'i munddsuar qd te bleje pjeset e kerkuara
rezewl, ndse k€rkohen dhe kur k€rkohen do t'

Neni 24 Pranimi pdrfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhes sd garancisd ose, n,

sd fundit, dhe ateher€ kur te jen€ zgjidhur td I
Furnizuesit nje certifikate te pranimit perfundimt
cil6n Furnizuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipz
i kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do td lesi
periudhes s€ garancise ose menjdhere pasi riparim
mdnyrd td till6 q€ tejetd i kenaqur autoriteti kontrr

24.2 Kontrala nr:k do td konsiderohet se esl
perfundimtare e pranimit ose derisa te konsideroht

24.3 Pa marrd parasysh leshimin e certifikatds per
detyruar per plotdsimin e obligimeve q6 dalin sipa
dhe te cilat kan€ mbetur t€ parealizuara ne kohe
masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke

Neni 25 lShkelja e kontrat€s

25.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk anin td shl.

25.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pr

a) ddmet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratds.

25.3 P5rveg masave te siperpdrmendura, mund te

a) d€me td pdrgjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

25.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet <

zbatohen duke u zl:lritur nga shumat qd duhet t'i pa

Neni 26 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Ar

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i
ndonj€rin nga rastet e m€poshtme:

a) kur Furnizue,si nd mdnyrd pdrmbajtjesore nu

b) Fumizuesi ddshton nd permbushjen brenda
kontraktues q€ k€rkon nga ai te evitoje ndonje
kontratds, dhe td cilat ndikoine ne menyre serio

do tri jepen n€ pajtim me t€ dhenat e

td organizoje realizimin e rnirembajdes
VK mund t€ saktdsojnd qe Furnizuesi td si
mentet q€ kane t€ bejnd me pjesEt rezervE

mund te vendosd t'i blejd nga Fumizuesi, du
et e garancisd sipas kontrat€s

rezerv€,, duhet t€ lajm€rohet paraprakisht Au
, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe speci

sigurohen Autoriteti kontrakues pa pagese.

rastet kur ka md teper se njd periudhd, pas
itha defektet apo ddme! autoriteti
r, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke
kontratds dhe nd mdnyr€ te tille qd autoriteti

nga autoriteti kontraktues brenda 30 d
eventuale q€jand k€rkuar sipas Nenit 22 tdj

realizuar plotesisht derisa te jet€
se kjo eshte n€nshkruar nga autoriteti kon

imtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontr
kontrates para l€shimit td certi.fikat€s perfundi
kur leshohet certifikata perfundimtare e prani
referuar dispozitave td kontratds.

id ndonje nga obligimet e veta me kontratd.

e d6mtuar do te ket€ td drejtd per kdto

dEmshp€rblime. Ato mun<l td jene:

rezultojn€ nga zbatimi i masave td parapara
hen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€

oriteti kontraktues

apd Furnizuesit 7 ditd paralajmerim, ta

realizojd obligimet e veta sipas k€saj

ie afati te arsyeshem te paralajm€rimit te d
reglizhencd apo ddshtim pdr te realizuar obligi

n€ realizimin e duhur dhe me koh€ td oun€ve:

n€ KVK.
td riparimit te

j€ ndonj€ ose t€
i prodhon apo i

kuptuar qe ky

teti kontraktues
kimet e pjeseve

it td periudhes
do t'i l€shoje

datdn n€ td
t€ jet€

nga skadimi i
p€rfunduar n€

uar certifikata

do te mbeten t€
tare te pranimit
it. Natyra dhe

kdtd nen do t€
siguria.

kontratdn n€

nga autoriteti
e veta sipas
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c) Furnizuesi refuzon ose dsht6 neslizhent
kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratEn apo n6nk

e) Furnizuesi falimenton ose 6shte duke u m
nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar t

ato gdshtje, ose €sht€ ne ndonje situate analol
legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi esht€ d€nuar per nje shkelje q
fuqind e resjudicata;

g) Fumizuesi dshte shpallur fajtor per sjellje
cilin mund ta,rrdrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte ndnshtruar nj€ giykimi q
ndonje organi,zat€ kriminale ose ndonjd aktivit

i) Fumizuesi , pas nj€ procedure tjeter td prc
buxheti i komunitetit, eshtd deklaruar se ka bi
veta kontraktuese:

j) te gjitha modifikimet organizative q€ perfsl
Fumizuesit, p€rveg n€se kdto modifikime regji

k) shfaqet ndonj€ paaftesi tjeter liglore q6 i per

I) Furnizuesi nuk arrin t€ japd garancine ost
sigurimin m€ td hersh€m t6 kdrkuar nd kontratr

26.2 Nd€rprerja do te b€het pa paragfykim ndaj
Furnizuesit sipas kontrates. Autoriteti kontraktue
pale te trete ne emer te Furnizuesit. Detyrimi i Fur
menjdherd pas nderprerjes. pavardsisht nga detyrir

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit t€ njofti
ndtirmand hapa tE menjEhenh8m p€r ta p8rmbyllu
dhe per t'i zvogeluar n€ minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraklues,
te pdrfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjt
dhe punes s€ reali:zuar dhe td bej€ rexhistrimin e m
nje deklarat€ e parave qd duhet t'i paguhen Fumizr
n€ datdn e nderprerjes se kontrates.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i obligu
furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te ke
furnizimeve ose do td paguajd shumdn qe duhet t'i
26.6 Ndse AutoriteJi kontraktues e nderpret kontra
j ane shkaktuar ndn kushtet e kontratds tE parapara t

Neni 27 Nd€rprerja nga 
^na 

e Furnizut

27.1 Furni^)esi , prasi e ka paralajm€ruar Autoriter
nese Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajd Furnizuesit shumat qe
autorizuar pas sikadimit te afatit t6 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndor

realizimin e urdhrave administrative te dh

trat€n pa autorizim nga Autoriiteti kontraktues

yllur; punet e tij jand duke u arlministruar nga
ivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave
qe shkaktohet nga ndonjd procedure e ngl

ka te beje me sjelljen profesionale, permes

rende te keqe jo profesionale t6 deshmuar me

ka forcdn e res judicata p€r mashtrim, korru
tjeter ilegal qe i ddmton interesat financiare td

imit ose procedure t€ dhdnies s€ nj€ granti
6 shkelje serioze te kontrates per mosrealizim

e ndryshime nd personalitetirr ligjor,
rohen n€ suplementin e kontrates;

r ealizinlt t€ kontrat€s ;

sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi qe e j
e tanishme nuk eshtd nd gjend.ie t'i plotesoj€

drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit
pas kesaj mund td n€nshkruaj€ ndonje kon

izuesit pdr te shtyrd permbushjen duhet te pu
qe muncl te jend paraqitur tashme.

it te nderprerjes sd kontratds, do ta udh€zoj6

ekzekutimin e fumizime,re nd mdnyrd td

me shpejt qd te jetd e mundur dhe n€ prani
e duhur, clo ta p€rgatise nj€ raLport mbi fumizi

ialeve te furnizuara dhe te paperdorura. Do
it dhe parave q€ i ka borxh Fr,rmizuesit Autori

te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa t€
d te drejt€ te marrd nga Furniz:uesi koston

Furnizuesit para nddrprrlrjes se k

, ai do te kete td drejte te marrd nga Furni
Nenin 2 tir KVK.

t

n kontraktues 7 dit1 paraprakisht, mund ta

uhet te paguhen ne ndonjd certifikat€ t6 I

edhe pas rikujtimeve t€ pdrseritura; ose

pjese td tyre, per md teper se 180 ditd, per

t4

a nga autoriteti

jykatat, ka hyr€
giore lidhur me

e parapare ne

qd ka

ieti te

, perfshirje nd

omuniteteve;

financuar nga
obligimeve te

natl,rdn kontrollin e

garancine apo
imet e tij.

ontraktues dhe

tjetdr me nj€
id sd ekzistuari

izuesin qC td

dhe te negullt

Furnizuesit ose

e dordzuara
pdrgatitet edhe

it kontraktues

end pdrfunduar
ra, ndse ka, t€

humbjet qd i

kontratdn

nga personi i

ye qe nuk jane



specifikuar n€ kontratd ose qe nuk mund t'i att

27.2l\ddrprerja rlo tC bdhet pa paragjykim pdr r

kontraktues dhe I'umizuesit.

27.3 Ne rast te nd6rprerjes sipas paragrrafit (a)
Furnizuesin p€r humbje ose dem qd mund t'i jetd

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjdra pale nuk konsiderohet se kra berd m
realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga n

pas dat€s kur kontrata hyn n€ fuqi.

28.2 PEr qdllime rte ketij Neni, termi "force madh
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut
rastet e dhunes, epidemite, rrdshqitjet e tokds, ter
eksplodimet dhe ndonje ngf arje tjeter e nlgf ashme
te perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14
garancia e realizimit, ddmet e likuiduara ose nd€r
e tij e realizimit ose menyre tjet€r deshtirni p€r te
td forces madhore. Gjithashtu, pa marre prarasysh ,

jet6 i detyruar td paguaje interes pdr pagesat e v
shkelje te kontrat6s, n€se dhe deri nd atd mase sa

kryer obligimet e tij esht€ rezultat i forces madhor

28.4 Nese ndonj€r'a pal€ konsideron se ndonj€ n
realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta
koh€zgfatjen e rnundshme dhe efektin qe kan€

autoriteti kontraktug$ ms shkdm, Fumizussi do
esht€ mjaft praktifre, dhe t€ angazhojC te gjitha n
nglarja e forcEs rrLadhore t€ mos e pengoj€ at€ gjr
perveg nese udh€z:,chet ta b€j€ kete nga autoriteti k

28.5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto plotdsuesr
p€rdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 s

Neni 29 Zgiidhja miq€sore e mosmarri

29.1 P aldt duhet t' i bdjnd td gjitha pdrpj eke pdr td
td ndodhin nddrm-iet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
per qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per
cilado pal€ e shetr te dobishme, palet do td takol
pergiigjet kerkes6:; per zgjidhje miq€sore brenda I
kesaj zgjidhjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i pro
ose ndse pala deshton t€ pdrgjigjet me koh€ ndaj k
n€ fazen e ardhshrne te procedurds se zgjidhjes se r

29.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore te mos.
pajtohen permes institucionit te specifikuar nd B

fillimit td procedurds se pajtimit, secila pal6 do te
zgj idhj es se mosmarreveshj es.

Neni 30 lzgiidhja e mosmarr6veshjeve I

30.1 Nese nuk rrLund te arrihet zgjidhjr: brenda
mosmarreveshjes, secila pal€ mund td kdrl<oje:

a) ose vendim nga giyqi: ose

buohen

td drejtd apo autoritet tjeter sipas kontra

e (b) te Seksionit 27 I,
r Fumizuesit.

ktim ose shkelie t€ oblisimeve t€ sai si
je ngjarje e shkaktuar nga njE forc/

" do t€ thote veprimet e zotit, goditjet,
ik, lufterat qofshin td deklaruara osejo, bll

, shtrengatat, vetetima, vdrshimet, erozi
paparashikuar qd €shte pertej kontrollit td pal€

26, Furnizuesi nuk do te ietd i detymar
per shkak td shkeljes ndse, dhe deri nd ate

lizuar obligimet e tij me kontrat€ esht€ rezu
ispozitat e Neneve 18.4 dhe 27. Autoriteti

a, pdr mosrealizim ose per nderprerje nga
e Autoritetit kontrakuer; ose lloi tietdr i

e forces madhore ka ndodhur e cila m
jm€rojd palen tjetdr, duke dh€nO te dhdna
jasa ta kene rrethanat. Perveq nese ud

vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas
e arsl'eshme alternative per t€ plotesuar

punes. Furnizuesi nuk do te zbatoj€ mjete

gatE zbalimit t€ urdhrave te autoritetit kont
a e saj clo t€ certifikohet nga autoriteti

eve

idhur ne rldnyre miqesore te gjitha mosmarre
je, palet do ta lajmerojne nj6ra tj

nje zgjidhje q€ ata konsiderojne se 6shtd e

dhe te rrrundohen ta zgjidhin
ditdsh pas kerkes€s. Periudha maksimale qE j

, Nese perpjekja per te arritur zgiidhje
p€r zgjidhje, te dyja patet do t€jen€ te I

marrdveshjes duke e lajmeruar tjetrdn.

arreveshjes ddshton, paldt murrd td merren
. Nese nuk mund t€ anihet zgjidhja
te drejte t€ vazhdoje n€ fa:zdn e ardhshme

e procedur€ giyqEsore

30 ditdsh nga fillimi i procerJures miqdsore

kontrakt

s€ Autoritetit

do ta paguaj€

kontrates nese
q€ shkaktohet

e objektit ose

at, rebelimet,

, traziral civrle,
dhe nuk mund

heqd dore nga
sa, vonesa

t i njd ngjarjeje
ktues nuk do te
Furnizuesi pdr

imit per te

t€ ndikoj€ ne
je mbi natyr€n,

ndryshe nga

perderisa
rnjd obligim qd

tilla alternative

ktues ose gjatd
ues.

q€ mund
me shkrim

undshme. Ndse
n. Pala do td i

per arritjen e

qesore deshton
ra te vazhdojne

td p€rpiqen td
30 dit€sh pas

procedur€s sd

zgjidhje te
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b) kurdo qe, paldt pajtohen vendim arbitrimi

32.2 Para nenshkrimit te kontratds palet duhet te

apo arbitrimi.

ne pajtim me KVK..

ndosin per menyr€n e z$idtles se moqmgpi Yerhjeilr flyhf,tf,

l6



KU TET E VECANTA

KVK n€ vijim rlo td plotdsojnd
mbizoteroine mbi ato te KPK.

dhe/ose ndr in€ KPK. Sa herd qd ka nj€ konflikt, kdtu do t€

Ligjet e K
mbulohen rr

perkatese ne

Gjuha e

l0"h ev

Autoriteti
pdrmbushjerL

specifikimin

Inspektimi

Nenin l7 te
te Kontrates.

Inspektimid
Nenin 17 te
te Kontratds.

Pagesat do t
me konstati
montimet e

Furnizuosi

pranimin nE
parandalohet
D€rgesa:
Ddrgesat do
Fumizuesit.
Dorezimi do
kontraktues (

imet/Modilikimi i Nenit pdrkatds n€ KPK

Pdrshkrimi i nerrit

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

qd jand nd fuqi do t€ zbatohen per te gjitha
dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do

do t€jet€ giuha shqipe

Siguria e ekzekurtimit
se kontrat€s ne afat prej 37 muajve

do te refuzoje gdo dergese te material
specifikimeve minimale te cilesise te

ik.

Cil6si a e firrni:rirneve
testimi do te kryhen me rastin e dor€zimit d

te Pdrgjithshme ne adresat e speci

testimi drr te kryhen me rastin e dordzimit
ushteve te Pdrgjithshme ne adresat e specifi

b€hen nd F)uro. Pagesat b€hen p€r gdo muaj
nga menaxheri dhe organi mbik€qyres

Parimet te
p€rglithshme te
pagesave

t'i barto te githa n0ziqet qtr kant: td btijne

destinaciom. Furnizimet duhet G pakdohert
imi i tyre deri ne destinacionin e tyre.

b€het brenda 15 ditdve pas marrjes se

behet ne nj€ dite pune dhe gjate orarit te
hdnd - e premte, 8:00-16:00).

lml dori n0

nga irna e

Autoritetit

Obligimet
garanclonlt

N/A



r Nd6rmjet€sitn ne kuad6r te Miniotris€ se

ZgJidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure gjyq€sore

a) Qdo
ekzekutimit
nd€,rmjet
me ligjin nd

ose

b) kurdo qe

td lindin si
zgiidhet nd

Kosov€s.

zgjidhjes

nd6rmjet pal€ve td cilat
k€saj kontrate dhe se nuk €sht€ e rnundur

do td dor€zohet Gjykat6n

pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndrirmjet
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk

nd€rmjet pal€ve do te dor€zohet nd arbi
i Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ knadEr G

thje me rregullat p Dhon€s

te kontrat6s palEt duhof te
osmarr6veshjes, giykata apo arbitrtrmi.

lindin giatd
ndryshe

nE pajtim

cilat rnnrnd

o rnundur td
Tribnnatri i

tE Tregtis€.
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P r"o kurinri : 61 6-21-37 l2-l -2- l
Nr: i brendshdm; 616 21 053/l f2l

Tituli: Furnizimi me material shpenzues per I

he mntologiikADVltA 560 5 - Loto 3

Furnizimi me material shpenzu
1 laboratorike- Furnizimi me rea

hematologiik ADVIA 560 5 - Lt

Kodi i tenderit: MED-S.06-21

Dnta; 29.06.20?l

Lista e dokumenteve ti tenderit mbishtet€srr

rbime laboratorike- Furnizimi me reage

per sherbime
rsa per numerues
1

Dokument

l.Deklarata nen Betim.pdf
2.Vcrtetim nga ATK me Gjiro Finar
3,Vertetim nga Gjykata.pdf
4.Regjistrimi i Biznesit,Fiskal,Tvsh,,
S.AKPM Leja e importit.pdf
6..{utorizimi nga Prodhuesi.pdf
T.Deklarata nga Prodhuesi.pdf
8.Katalogu per produktet e of'ruara
9.EC Certifikatat e produkteve te of
I 0.ISO Certifi katat.pdf
I l.Lista e Kontratave -refercncat e f
12. Polica e Sigurimit te tcnde rit.pdl'

Pdrshkrimi i gmimeve

:iare.pdf

KPN{.pdf

rt-3.pdf
Lrara.pdf

rnizimcve.pclf

I\r Em€rtim.i i grupif

Fumizimi me material
shpenzues ller sherbime
laboratorike- Furnizimi me
reagensa l)er numerues
hematologiik AD\aIA 560 5 -
Loto 3

l"

P.ielrit e tenderit qd do tE dor6zohen ndaras:

umentr

a II Pershkrimi i Qmimeve..pdf

oreztmtl Ie Ienoenl 1



A UTORITETI KONTRAKTTJES

K]UVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES.

Z;v rtari pdrgi egies i prokurimit :

Nr i Prokurimit: 616-21 -37 l2-1-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Er:nri i kompanise dhe adresa e plote: " M
Krrsov€, Kosov€

E- mail : fatmir.gashi@medbr0nd.net

Pe,rsoni kontaktues: Fatmir Gashi

Te:lefoni: 044/810-005

Faxi: na

Nr.rmn fiskal: 600789327

Grrup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

D " SH.P.K.. Rr.Kuvendi Lezhes ob.nl

B6tii Formulari i dorezimit te tenderit



FOR]\4ULAR PiiR

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tE Pr.okurimit: 616-21-3i tz-t-2-

Titulli i kontlratds: Furnizimi me materii
reagensa per numerues hematologiik AD'i

Si pergiigie nclaj letres suaj te fteses per re te:

nenshl<nrarit., deklaro.lnre qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht 
1:

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojrne tE dorezojme, ne pajtim me ku
pa rezen'e apo kufizim:

Furnizirni me material shpenzues ;re
numerues hemat

3. Qmirni total i tenderit eshte:

Dhe n0 fiale [s ne.frqii

4. Ky tender elshtei valid pdr nje periu&6 p.ej
tendereve.

5. Nese tenderii jone pranohet, ne marrim pdni
ndnshkrimit td lkontrates

6. Ne e bejme kete kdrkese, per kete tender [s,
konsorcium te udhehequr nga ls'hcno emrin e

tendemar per tei nje.iten kontrate me ndonle fc,

te giithe partnerdt, bashkerisht dhe veg e veg,.
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke per
kryesor, dhe se te giithe partner€t ne udermar:
ne nd€nnarri en e perbashket/kons orc i um gj a tr:

7. Ne do ta infonlo.jme Autoritetin kontraktur:
rnesiperme ne cilendo faze gSate irnplernentinr
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cr

rezultat pe{ashl,imin tone nga kio dhenga kor:

DOREZIMIN E TENDERIT

I shpenzues per sherbime laboratorike- F
IA 560 5 - Loto 3

rderuar per kontraten e mesip€rme, ne, te por

rmbajtlet e dos.jes se tenderit. Ne pranojme

;htet e dos.jes se tenderit dhe afatet kohore te

sherbinre laboratorike- Furnizimi me
logf ik ADVIA 560 5 - Loto 3

515,60 EUR

EaroJ

ose muru: o....lit.' 90 nga duta {lnul. p€r dort

per te siguro.jme nie siguri t€ ekzekutrmit pa

rirto numrtn e Ple.s€s, nese aplikohel] si partr
dlt€heq€stt). Ne konfirmo.fme qe nuk.iemid
'mular tjetdr. Konfirmojme, si pa(ner ne kon
ane te detlruar rne lig per realizirn te kontra
lhe te rTrane udhezirne per secilin anetar dhe
lshire edlre pagesat, eshte pergjegj€sia e part
en e perbashk€t/konsorcium.jane te obliguar
tere periudhes se realizimit te kontrates.

; menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rret
t te kontrat€s. Gjithashtu ne e dirne dhe pran
at.jepen me qellim ne kete konkurrim, mund
iratat tiera te financuara nga BKK

rn

rte

tsl

ien

lln

erl
ke
ior(

es;

tdr
Leri

t€r

ran

am
tel

zlml nle

aLat e

.qltura,

a per

re

lum, se

se

mer te

rbeten

te
)qete
end sr

ormulari i dordzrmit te tenderit866



8. Theksojmd qe Autoriteti kontrakfues nuk
rezervon te drejt€n per te dhend vetern nje
nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me ndnkontra

i obliguar te vazhdoje me kdte ftese
se te konrrat€s. Ai nuk do te shkaktoid de

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
n€nkontraktore

trates q€ do t€

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

866 Fomulari i dorezimit te tenderit
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